



مناظره سوم: مهمترین دستور کار دولت دوازدهم از دید روحانی

لغو همه تحریم‌های ملت ایران

زمان شکل‌گیری قاجاق با آن مبارزه کرد. «کاندیدای مورد حمایت اصول‌گرایان پرسید: «یاد دولت می‌تواند با ایجاد قاجاق کالا مبارزه کند؟ بله، اما دولتی که خودش و نزدیکانش در حوزه‌های خصوصی فعال نباشند. چرا آقایان دولتی با قاجاق کالا برخورد نمی‌کنند؟ این امر امکان‌پذیر است اگر از مینا و اصول کاملاً کنترل شود.» سپس هاشمی طبا دیدگاه‌های خود درباره قاجاق را توضیح داد و گفت: «برای کشوری که استقلالش توسط رزمنده‌گان و شهدا تدوین شده، بسیار جای تاسف است که این مقدار کالای قاجاق وارد می‌شود. روزنامه‌های ما نوشته‌اند که از ۱۱۴ اسلکه رسمی قاجاق وارد کشور می‌شود و در هیچ جای دنیا قابل درک نیست که چگونه عناصر و افرادی می‌توانند از اسلکه‌های رسمی قاجاق وارد کشور کنند. البته تاکید بر آن است که گمرک ایران مبادی خود را محکم کرده و همچنین گفته شده که از مناطق آزاد، رقمی حدود ۴۵۰ میلیون دلار کالا وارد می‌شود. من تقاضا دارم از برادرانی که اطلاعات دقیق‌تری دارند واقعا بگویند چگونه از ۱۱۴ اسلکه کالای قاجاق وارد می‌شود و شناسایی نمی‌شود و به مردم گفته نمی‌شود.»

۴ درصدی‌ها با قاجاق مبارزه نمی‌کنند

نفر سوم قالیباف بود که در پاسخ به جهانگیری گفت: «ما اگر بحث ۴ درصدی‌ها را مطرح می‌کنیم به این دلیل است که چرا با قاجاق کالا مبارزه نمی‌شود. اولین شرط مبارزه با قاجاق کالا، پیشگیری است.» با تکرار ادعای دست‌داشتن مدیران سطح بالای دولت در قاجاق گفت: «وقتی در دولتی برخی اعضای دولت و مدیران آن، در عین حال که حقوق یک کارگر ۸۰۰ هزار تومان است و عقب ماندگی حقوق پیدا می‌کند، وزرای آن دولت پایه گذار حقوق‌های نجومی می‌شوند. مانند جناب‌عالی که در دوره وزارت پاداش‌های چند میلیاردی را هم برای خود تصویب می‌کنند و هم به عده‌ای از همکاران خود می‌دهید؛ شما وقتی که در هفته قبل دیدید وزیری که کار فرهنگی دارد، واردات غیرقانونی انجام می‌دهد آیا شما با این شرایط می‌توانید از قاجاق پیشگیری کنید؟» قالیباف روحانی و جهانگیری را خطاب قرار داد و گفت: «وقتی شما امروز نمی‌توانید امنیت سپرده‌گذاران مستضعف مانند سپرده‌گذاران موسسه‌های کاسپین و میزان را تامین کنید، بعد می‌گویید باید سرمایه وارد کنید و امنیت آن را برقرار کنید؟ وقتی شما در مسکن مهر مشکل دارید به این دلیل است که وزرای شما مشغول کار تجاری و شخصی خود هستند؛ وقتی شما کسی را می‌گذارید که مدیر بانک را او تعیین می‌کند و بدون هیچ روالی رقم بیش از ۴۰۰ میلیون تومان را در حسابی جابجا می‌کند، طبیعتاً قاجاق کالا اتفاق می‌افتد.»

ادامه در صفحه ۱۰



در ناجا بودیم یا در قوه قضائیه بودیم و این کارهای مهم را انجام داده‌ایم. آقای رئیسی دوران طولانی در قوه قضائیه مسئولیت داشته است، بیاید و پاسخگوی فعالیت‌هایش در آن دوره باشد. ایشان در طول دوران بلندی مسئولیت مبارزه با قاجاق کالا را در قوه قضائیه داشته‌اند، امروز بیایند و بگویند که چه کرده‌اند؟»

مسبب قاجاق: فعالیت خصوصی دولتی‌ها

با پایان زمان ۵ دقیقه‌ای جهانگیری، ۵ کاندیدای دیگر، هر کدام برای ۲ دقیقه به نقد اظهارات او یا تشریح دیدگاه‌های خود پرداختند. نخست رئیسی فرصت نقد یافت و به جهانگیری پاسخ داد: «پشتوانه برنامه‌های ارائه شده ما، تحقیق، تفحص و برنامه‌ریزی‌های دانشگاهیان است. از روزی که وارد عرصه انتخابات شدیم از نظر دانشگاهیان بهره بردم و برنامه‌ام بر طبق فعالیت آنها، آن هم نه در دوران انتخابات، بلکه از زمان‌های قبل است.» وی ادامه داد: «در ارتباط با قاجاق کالا باید پرسید که قاجاق کالا کجا تولید می‌شود؟ امروز ۱۸ میلیارد و به گفته ایشان ۱۲ میلیارد قاجاق کالا از کجا ایجاد شده است. قضات سراسر کشور دارند به پرونده‌های قاجاق کالا رسیدگی می‌کنند، اما نکته این است که باید در ابتدا در

دقیقی صورت گرفته و ۱۰ کالای اصلی که در قاجاق سهم عمده دارند مشخص شده‌اند تا به سرعت با آنها مقابله شود.» وی ادامه داد: «آنچه که مهم است این است که در یک مقطع از تاریخ موضوع مبارزه با قاجاق به سمت شعار دادن حرکت کرد و به جای اینکه موضوع به طور اساسی برطرف شود با شعار به آن پرداخته شد. قاجاق به همین دلیل افزایش پیدا کرد و فساد نیز رو به فزونی گذاشت و اقتصاد کشور به سمت فروپاشی رفت. امروز نمایندگان همان تفکر در صحنه رقابت‌ها هستند و می‌خواهند با همان روش‌ها با مسائل کشور روبه‌رو شوند.» کاندیدای جریان اصلاح‌طلب خطاب به یکی از رقبای خود گفت: «کاندیداهایی که امروز به صحنه آمده‌اند باید برنامه‌هایی را ارائه بدهند در حالی که ما هنوز چیزی ندیده‌ایم. آقای رئیسی که امروز در صحنه حاضر شده‌اند ابتدا گفتند هنوز تصمیم نگرفته‌اند و می‌خواهند در خدمت امام (رضاع) باشند و بعد هم وارد صحنه انتخابات شده‌اند و جزوه‌ای را در یکی از مناظره‌ها نشان دادند و گفتند این برنامه من است در حالی که ما هنوز چیزی به نام برنامه ندیده‌ایم.» جهانگیری در ادامه به چالش کشیدن رقیب گفت: «کاندیداهای نباید از سابقه خود بترسند، بلکه باید بگویند در گذشته چه کار کرده‌اند؛ آقایان بیایند و بگویند ما

سومین مناظره انتخاباتی بین ۶ کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری روز گذشته با موضوع اقتصاد برگزار شد و این بار بر خلاف دو مناظره قبلی، کاندیداهای بیشتر در مورد موضوع اصلی مناظره، به عنوان یکی از مهم‌ترین مشکلات متناظره جامعه سخن گفتند. بسیاری از کارشناسان سیاسی، پیروز این آخرین مناظره انتخاباتی را، پیروز نهایی انتخابات ۲۹ اردیبهشت می‌دانند و همین سبب شد که همه کاندیداهای آن‌چه را در چنته دارند، به مردم عرضه کنند تا بازی را با پیروزی به پایان ببرند. دیگر ویژگی‌های آخرین مناظره هم، پررنگ شدن تقسیم‌بندی کاندیداهای بود. در این برنامه، مصطفی آقامیرسلیم، سیدابراهیم رئیسی و محمدباقر قالیباف در یک تقسیم‌بندی آشکار، حمله به عملکرد اقتصادی دولت مستقر را در دستور کار قرار دادند. صف‌شکن کاندیداهای اصول‌گرا در حمله به دولت هم قالیباف بود که با افشاگری و نشان‌دادن نمودار، خاطره اقدامات غیراخلاقی رئیس‌جمهور پیشین را در آن مناظره مشهور سال ۸۸ زنده کرد. البته در برابر این هججه‌ها، اسحاق جهانگیری با تسلطی مثال‌زدنی ایستاد و پاسخ اتهامات را داد. حسن روحانی پرسش‌هایی اساسی را مطرح کرد و مصطفی هاشمی طبا بر وجه غیرعلمی و غیرعملی ادعاهای سه کاندیدای دیگر دست گذاشت.

افزایش قاجاق نتیجه فروپاشی اقتصاد

جهانگیری نخستین کاندیدایی بود که براساس قرعه، در جایگاه قرار گرفت و به نخستین سؤال مرتضی حیدری را پاسخ داد. پرسش نخست این بود که «برنامه شما برای مقابله موثر با قاجاق کالا و کاهش و مدیریت واردات در راستای اقتصاد مقاومتی چیست؟» که معاون اول رئیس‌جمهور پاسخ داد: «حتماً یکی از مهمترین سیاست‌هایی که در اقتصاد مقاومتی به آن توجه شده است موضوع راه‌اندازی تولید داخلی است.» وی با بیان اینکه یکی از مهمترین آسیب‌های تولید داخلی قاجاق کالا است، گفت: «قاجاق کالا همواره توسط کسانی انجام می‌شود که می‌خواهند به تولید کشور آسیب بزنند، از رانت‌ها استفاده کنند و یک فرصتی است که رانت‌جویان سعی می‌کنند اقتصاد داخلی کشور را از مسیر خود منحرف کنند.» جهانگیری ادامه داد: «متأسفانه در گذشته قاجاق کالا به شدت افزایش یافت. به طوری که زمانی که ما دولت را تحویل گرفتیم میزان قاجاق کالا بر اساس آمار اعلام شده حدود ۲۵ میلیارد دلار بود. خوشبختانه طی سه سال گذشته با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته میزان قاجاق در مقطع فعلی به میزان ۱۲ میلیارد دلار کاهش یافته است.» جهانگیری گفت: «بخشی از موضوع قاجاق مربوط به کوله‌برها و تملنجی‌ها است که دولت به هیچ وجه مزاحم کار آنها نشده است و این افراد بر اساس مقررات کار خود را انجام می‌دهند. برای آینده برنامه‌ریزی

FolicoGen

MANUFACTURED IN A
GMP&FDO
INSPECTED FACILITY

Health and Beauty in One Package

سلامت و زیبایی به تضمین پشتوانه علمی و تکنولوژی به روز دنیا

قرص پیوسته رهش فولیکوژن حاوی ترکیبات ضروری جهت تحریک رویش و حفظ استحکام موها

NANO
NanoBioPharma Ltd.
شرکت نانو حیات دارو

Gulf Enterprise